
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2022-232

PUBLIÉ LE 27 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques /

04-2022-12-27-00002 - AP N°2022-361-003 du 27 décembre 2022  relatif à la

fermeture exceptionnelle au public de la Direction Départementale des

Finances Publiques (DDFIP) (1 page) Page 3

04-2022-12-27-00003 - AP N°2022-361-004 du 27 décembre 2022 relatif à la

fermeture exceptionnelle au public du Service de la Publicité Foncière et de

l'Enregistrement (SPF-E) (1 page) Page 5

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Agence Régionale de la Santé

04-2022-12-27-00004 - AP N°2022-361-007 du 27 décembre 2022 abrogeant

l'arrêté Préfectoral N°2015-202-012 en date du 21/07/2015 portant

autorisation d�alimenter en eau destinée à la consommation humaine la

Campagne l'Enchastre sur la commune de la Palud-sur-Verdon (2 pages) Page 7

04-2022-12-27-00005 - AP N°2022-361-008 du 27 décembre 2022 abrogeant

l'arrêté Préfectoral N°95-271en date du 16/02/1995 portant autorisation

d'alimenter en eau destinée à la consommation humaine la SAS Domaine

de la Chaume sur la commune de Val-de-Chalvagne (2 pages) Page 10

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction de la Citoyenneté et de

la Légalité

04-2022-12-27-00006 - AP N°2022-361-006 du 27 décembre 2022 portant

renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire (1 page) Page 13

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction Départementale des

Territoires

04-2022-12-16-00011 - AP N°2022-350-004 du 16 décembre 2022 portant

établissement d'une servitude de passage et d'aménagement destinée à

assurer la continuité de la voie de défense contre l'incendie au profit de la

communauté d'agglomération Durance Lubéron Verdon Agglomération

(DLVAgglo) sur les pistes LUB V07 communes de Pierrevert et de Manosque,

LUBV07bis et LUBV19, commune de Pierrevert (5 pages) Page 15

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Service de la Coordination des

Politiques Publiques

04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant

l'organisation et les attributions des services de la préfecture et des

sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence (22 pages) Page 21

2



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2022-12-27-00002

AP N°2022-361-003 du 27 décembre 2022  relatif

à la fermeture exceptionnelle au public de la

Direction Départementale des Finances

Publiques (DDFIP)

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-12-27-00002 - AP N°2022-361-003 du 27 décembre 2022  relatif à la

fermeture exceptionnelle au public de la Direction Départementale des Finances Publiques (DDFIP) 3



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2022 – 361 - 003

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public 
de la Direction Départementale des Finances Publiques (DDFiP)

Le Directeur Départemental des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence,

VU le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d'ouverture au public des services extérieurs de
l’État ;

VU les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

VU le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des Administrateurs des Finances
Publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié, relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale
des Finances Publiques ;

VU l'arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

VU la décision du Directeur Général des Finances Publiques en date du 16 octobre 2018 fixant au 1 er novembre
2018  la  date  d'installation  de  Mme  Isabelle  GODARD  DEVAUJANY  dans  ses  fonctions  de  Directrice
Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°2022-235-029  du  23  août  2022  portant  délégation  de  signature  en  matière  de
fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

ARRÊTE :

Article 1er :
La Direction Départementale des Finances Publiques, située 51 avenue du 8 mai 1945 à Digne Les Bains, sera
fermée à titre exceptionnelle, le jeudi 29 décembre 2022.

Article 2 :
Le présent arrêté annule et remplace l’arrêté 2022-353-043 du 19 décembre et sera publié au Recueil des Actes
Administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux du site visé à l'article 1er.

Fait à Digne Les Bains, le 27 décembre 2022

Par délégation du Préfet,

La Directrice Départementale adjointe des Finances Publiques 

des Alpes de Haute-Provence

Marie-Pierre COURTAUD

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-12-27-00002 - AP N°2022-361-003 du 27 décembre 2022  relatif à la

fermeture exceptionnelle au public de la Direction Départementale des Finances Publiques (DDFIP) 4



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2022-12-27-00003

AP N°2022-361-004 du 27 décembre 2022 relatif

à la fermeture exceptionnelle au public du

Service de la Publicité Foncière et de

l'Enregistrement (SPF-E)

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-12-27-00003 - AP N°2022-361-004 du 27 décembre 2022 relatif à la

fermeture exceptionnelle au public du Service de la Publicité Foncière et de l'Enregistrement (SPF-E) 5



8

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2022 – 361 - 004

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public 
du Service de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPF-E)

Le Directeur Départemental des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence,

VU le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d'ouverture au public des services extérieurs de
l’État ;

VU les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

VU le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;

VU le  décret  n°2009-208 du  20  février  2009 relatif  au  statut  particulier  des  administrateurs  des  finances
publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié, relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale
des Finances Publiques ;

VU l'arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

VU la décision du Directeur Général des Finances Publiques en date du 16 octobre 2018 fixant au 1 er novembre
2018  la  date  d'installation  de  Mme  Isabelle  GODARD  DEVAUJANY  dans  ses  fonctions  de  directrice
départementale des finances publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°2022-235-029  du  23  août  2022  portant  délégation  de  signature  en  matière  de
fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

ARRÊTE :

Article 1er :
Le Service de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement, situé 19 boulevard Victor Hugo à Digne Les Bains,
sera fermé à titre exceptionnel, les lundi 2 et mardi 3 janvier 2023.

Article 2 :
Le présent arrêté annule et remplace l’arrêté 2022-353-042 du 19 décembre et sera publié au Recueil des Actes
Administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux du site visé à l'article 1er .

Fait à Digne Les Bains, le 27 décembre 2022

Par délégation du Préfet 

la Directrice Départementale adjointe des Finances Publiques
des Alpes de Haute-Provence

Marie-Pierre COURTAUD

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-12-27-00003 - AP N°2022-361-004 du 27 décembre 2022 relatif à la

fermeture exceptionnelle au public du Service de la Publicité Foncière et de l'Enregistrement (SPF-E) 6



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-12-27-00004

AP N°2022-361-007 du 27 décembre 2022

abrogeant l'arrêté Préfectoral N°2015-202-012 en

date du 21/07/2015 portant autorisation

d�alimenter en eau destinée à la consommation

humaine la Campagne l'Enchastre sur la

commune de la Palud-sur-Verdon

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00004 - AP N°2022-361-007 du 27 décembre 2022 abrogeant l'arrêté

Préfectoral N°2015-202-012 en date du 21/07/2015 portant autorisation d�alimenter en eau destinée à la consommation humaine la

Campagne l'Enchastre sur la commune de la Palud-sur-Verdon

7



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00004 - AP N°2022-361-007 du 27 décembre 2022 abrogeant l'arrêté

Préfectoral N°2015-202-012 en date du 21/07/2015 portant autorisation d�alimenter en eau destinée à la consommation humaine la

Campagne l'Enchastre sur la commune de la Palud-sur-Verdon

8



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00004 - AP N°2022-361-007 du 27 décembre 2022 abrogeant l'arrêté

Préfectoral N°2015-202-012 en date du 21/07/2015 portant autorisation d�alimenter en eau destinée à la consommation humaine la

Campagne l'Enchastre sur la commune de la Palud-sur-Verdon

9



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-12-27-00005

AP N°2022-361-008 du 27 décembre 2022

abrogeant l'arrêté Préfectoral N°95-271en date

du 16/02/1995 portant autorisation d'alimenter

en eau destinée à la consommation humaine la

SAS Domaine de la Chaume sur la commune de

Val-de-Chalvagne

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00005 - AP N°2022-361-008 du 27 décembre 2022 abrogeant l'arrêté

Préfectoral N°95-271en date du 16/02/1995 portant autorisation d'alimenter en eau destinée à la consommation humaine la SAS

Domaine de la Chaume sur la commune de Val-de-Chalvagne

10



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00005 - AP N°2022-361-008 du 27 décembre 2022 abrogeant l'arrêté

Préfectoral N°95-271en date du 16/02/1995 portant autorisation d'alimenter en eau destinée à la consommation humaine la SAS

Domaine de la Chaume sur la commune de Val-de-Chalvagne

11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00005 - AP N°2022-361-008 du 27 décembre 2022 abrogeant l'arrêté

Préfectoral N°95-271en date du 16/02/1995 portant autorisation d'alimenter en eau destinée à la consommation humaine la SAS

Domaine de la Chaume sur la commune de Val-de-Chalvagne

12



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-12-27-00006

AP N°2022-361-006 du 27 décembre 2022

portant renouvellement d'habilitation dans le

domaine funéraire

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00006 - AP N°2022-361-006 du 27 décembre 2022 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire 13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00006 - AP N°2022-361-006 du 27 décembre 2022 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire 14



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-12-16-00011

AP N°2022-350-004 du 16 décembre 2022

portant établissement d'une servitude de

passage et d'aménagement destinée à assurer la

continuité de la voie de défense contre

l'incendie au profit de la communauté

d'agglomération Durance Lubéron Verdon

Agglomération (DLVAgglo) sur les pistes LUB V07

communes de Pierrevert et de Manosque,

LUBV07bis et LUBV19, commune de Pierrevert

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-16-00011 - AP N°2022-350-004 du 16 décembre 2022 portant établissement

d'une servitude de passage et d'aménagement destinée à assurer la continuité de la voie de défense contre l'incendie au profit de la

communauté d'agglomération Durance Lubéron Verdon Agglomération (DLVAgglo) sur les pistes LUB V07 communes de Pierrevert et

de Manosque, LUBV07bis et LUBV19, commune de Pierrevert

15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-16-00011 - AP N°2022-350-004 du 16 décembre 2022 portant établissement

d'une servitude de passage et d'aménagement destinée à assurer la continuité de la voie de défense contre l'incendie au profit de la

communauté d'agglomération Durance Lubéron Verdon Agglomération (DLVAgglo) sur les pistes LUB V07 communes de Pierrevert et

de Manosque, LUBV07bis et LUBV19, commune de Pierrevert

16



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-16-00011 - AP N°2022-350-004 du 16 décembre 2022 portant établissement

d'une servitude de passage et d'aménagement destinée à assurer la continuité de la voie de défense contre l'incendie au profit de la

communauté d'agglomération Durance Lubéron Verdon Agglomération (DLVAgglo) sur les pistes LUB V07 communes de Pierrevert et

de Manosque, LUBV07bis et LUBV19, commune de Pierrevert

17



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-16-00011 - AP N°2022-350-004 du 16 décembre 2022 portant établissement

d'une servitude de passage et d'aménagement destinée à assurer la continuité de la voie de défense contre l'incendie au profit de la

communauté d'agglomération Durance Lubéron Verdon Agglomération (DLVAgglo) sur les pistes LUB V07 communes de Pierrevert et

de Manosque, LUBV07bis et LUBV19, commune de Pierrevert

18



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-16-00011 - AP N°2022-350-004 du 16 décembre 2022 portant établissement

d'une servitude de passage et d'aménagement destinée à assurer la continuité de la voie de défense contre l'incendie au profit de la

communauté d'agglomération Durance Lubéron Verdon Agglomération (DLVAgglo) sur les pistes LUB V07 communes de Pierrevert et

de Manosque, LUBV07bis et LUBV19, commune de Pierrevert

19



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-16-00011 - AP N°2022-350-004 du 16 décembre 2022 portant établissement

d'une servitude de passage et d'aménagement destinée à assurer la continuité de la voie de défense contre l'incendie au profit de la

communauté d'agglomération Durance Lubéron Verdon Agglomération (DLVAgglo) sur les pistes LUB V07 communes de Pierrevert et

de Manosque, LUBV07bis et LUBV19, commune de Pierrevert

20



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-12-27-00001

AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant

l'organisation et les attributions des services de

la préfecture et des sous-préfectures des

Alpes-de-haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 21



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 22



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 23



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 24



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 25



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 26



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 27



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 28



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 29



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 30



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 31



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 32



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 33



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 34



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 35



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 36



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 37



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 38



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 39



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 40



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 41



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 42



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-12-27-00001 - AP N°2022-361-001 du 27 décembre 2022 fixant l'organisation et les

attributions des services de la préfecture et des sous-préfectures des Alpes-de-haute-Provence 43


